Terterum est pag. 337, ubi dicit, Colonienses in suo Antididagmate, et Lindanum publice scribente, panem et vinum per sola Christi verba non consecrare; nisi addant relique preces Canonis Papistici. Hoe etiam esse mendacem patet ex ipsis auctoribus, Nam in Antididagmate, tit. An sine prece canonica Ecclesiae consecretur Sacramentum: et in Panoplia Lindani lib. iv. cap. 41. solum docet eos non vere consecrare, qui verba Domini solum recitanti in lectione epistole ad Corinthios, quod est verissimum, neque a Kemnitio negari solet.

Quartum est ibidem, ubi dicit, apud Catholicos dubitari, an ad consecrationem Eucharistiae sit necessarius altare sacrum, sacre vestes, sacer minister, et reliqua Papalis Missae panoplia. Sed Catholici, nunquam de his rebus dubitarent. Omnes enim docent ad essentiam consecrationis non requiri, nisi materialia, formam, et ministerium: reliqua adhibenda quidem esse, neque sine peccato omitti posse: tamen ad essentiam non perfinere.

Quintum est pag. 339, ubi Canonom Misse ex corrupto, et integro, immo ex multis corruptis consarcinatum mentitur. Sed debuisse, vel unum verbum notare, quod corruptionem aliquam redolere.

Sextum est pag. 340, ubi dicit, Lindanus Basilio tribuere Eucharistiae consecrationem fieri verbis, non scriptis. At Lindanus hoc non dicit, ut ex loco notatio patet: sed solum ait veteres Patres non fuisse contentos verbis consecrationis, quando sacra faciebant, sed addidisse alio non scripta. Id quod vere existat apud Basilium lib. de Spiritu sancto cap. 27.

Septimum est pag. 346, ubi dicit, Catholicos existimare per sola verba institutionis non posse fieri consecrationem, nisi adhibeantur ea, que addita sunt in Canone Missale. Sed et hoc merum mendacium est. Catholicici enim requirunt quidem universum Canonem, ut rite, et sine peccato consecratio fiat; fatentur tamen veram esse consecrationem, que solis verbis institutionis fieret.

Octavum pag. 347, ubi dicit, Prochum quendam fingere Apostolos intra diem Ascensionis, et Pentecostes composuisse Canonem, ut esset forma consecrationis. At S. Prochus unus est ex antiquis et Orthodoxis Patribus; quippe qui paulo post Chrysostomum, Episcopus fuit Constantinopolitanus. Eius existat libellus de traditione divina Liturgiae, in quo non dicit Apostolos Canonom composuisse ante diem Pentecostes, ut Kemnitius mentitur, quod nec illo modo vereissime est: sed dicit eos post Ascensionem Domini, antequam dividenter in varias regiones, totos se ad orationem colligere solitos, et maxime ad sacrificium celebrandum, semper in memoriam habentes illud: *Hoc est corpus meum*.

Ultimum est ibidem, ubi dicit, Catholicos tribuere consecrationem non solum recitationi verborum, sed variis sacrificiis gestibus, expansioni manum, elevationi, inclinationi cervicis, conversioni corporis, libri transpositioni. Sed ha sunt mera nugae, nemino enim Catholicorum in his ponit essentiam consecrationis; et si cæremontias ipsas merito omnes venerentur.

CAPUT XVI.

De ministro Sacramenti Eucharistiae.

Explicita causa intrinsecis, Sacramenti hujus materia videlicet et forma: sequitur ut de extrinsecis, efficiente, et fine, sive effectu disputemus. Ac de efficiente quidem primaria causa, nulla controversia est: constantem Christum esse, qui et Sacramentum hoc instituit, et primus confexit, et nunc etiam per ministros suos quotidie confeicit. De causa secundaria, id est, de ministro, multa disputata sunt in libro de sacramentis in generi, ut, an requiratur fides in ministro, an bonitas, an intentio, et alia id genus, que sunt communia ministris omnium Sacramen-